
I 

l 

Nil 78. ' Dziennik Ustaw. Poz. 683 i 684. 1053 

w celach przemysłowych mąkę żytnią na 
pieczywo i artykuły spożywcze oraz posiada­
j ą cych na składach mąkę żytnią i pieczywo 
i in ne artykuły spożywcze wyrabiane z mąki 
żytni ej, 

b) wstępu do lokalów przemysłowych, handlo­
wych i składów osób i zakładów w punkcie a) 
wymienionych. 

§ 4. Winni przekroczenia przep,isów niniejszego 
rozporządzenia karani będą.na podstawie art. 4 i 5 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
31 sierpnia 1926 r. (Oz: U. R. P. N2 91 , poz. 527). 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w miesiąc od dnia ogłoszenia i obowiązuje na całym 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Ministe r Spraw Wewnętrznych: Sławoj Skladkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Skarbu: a. Czecbowicz 
Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

684. 
Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów 

z dnia 30 sierpnia 1927 r. , 
o częściowej zmianie taryfy pocztowej, telegra­

ficznej i telefonicznej z dnia 24 lipca 1926 r. 

Na mo cy art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. N2 58, 
poz. 584) oraz art. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 19 stycznia 1927 r. w sprawie usta­
nowienia urzędu Ministra Poczt i Telegrafów (Dz. U. 
R. P. N2 5, poz. 26) zarządzam co następuje: 

§ 1. W taryfie pocztowej, ogłoszonej jako za' 
łącznik do rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dni a 24 lip ca 1926 r. o zm ianie taryfy pocztowej, 
telegraficznej i telefonicznej (Dz. U. R. P. N2 88, poz. 490) 
wprowadza się następujące zmiany: 

I. W t a r y f i e p o c z t o w ej: 

1) Poz. 9 b. Za listy wartościowe Banku Pol­
skiego oraz kas i urzędów skarbowych z dotacjami 
i nadmiarami kasowemi pobiera się oprócz opIaty 
jak za list polecony odpowiedniej wagi należytość 
asekuracyjną: 

do 1.000 zł . podanej wartości. 
" 5.000" " " 

50 groszy 
100 " 

" 10.000 " " " 200 " 
za każde d alsze 10.000 zł. '. 200 " 
'oraz opłatę dodatkową bez względu na 
wagę lub wysokość podanej wartości 10 " 

2) Poz. 10 a. Oplata za paczki prywatne i urzę' 
dowe zwykłe wynosi: 

od wagi do 1 kg.. ••• 100 groszy 
ponad 1 do 5 " • 200 " 

" 5" 10 " • 300 " 
" 10 " 1 5 " . 500 " 
" 15 " 20 " . . . , . 600 " 

oraz opłata dodatkowa bez 
względu na wagę paczki • • ' . 10 IJ 

3) Poz. 10 b. Za paczki kas i urzędów skarbo­
wych z dotacjami i nadmia rami kasowemi pobiera się: 

do wagi 20 kg. jak za paczki zwykłe 
ponad 20 do 25 kg. " 700 groszy 

" 25" 30 " 800 " 
oraz opłatę dodatkową bez 

względu na wagę paczki . . '. 10 " 
Za paczki z monetą brzęczącą Banku Polskiego 

i jego oddziałów pobiera się: 

do wagi 20 kg. jak za paczki zwykłe 
ponad 20 do 30 kg. , • 800 groszy 

" 30" 40 " 1000 " 
" 40" 50 " 1200 " 
" 50" 60 ., 1400 " 

oraz opłatę dodatkową bez 
względu na wagę paczki • . 10" 

4) Poz. 10 d. Za paczki Banku Polskiego oraz 
kas i urzędów skarbowych z dotacjami i nadmiarami 
kasowemi pobiera się oprócz opłaty od wagi należy­
tość asekuracyjną: 

do 1.000 zł. podanej wartości. • 
" 5.000"" " 

50 groszy 
100 " 

"10.000"" " 200 " 
za każde dalsze 10.000 zł. lub 

część tychże . . . . . • . . . 200 •• 
oraz opłatę dodatkową ł?ez względu 
na wagę paczki lub wysokość podanej 
wartości. . • • . • . . . • • 10 " 

II. W d z i a I e "N a l e ż y t o ś c i d o d a t k o we" : 

a) przy nadaniu: 

Poz. 8. Za przyjęcie przez listonosza wiejskiego: 
b) listu wartościowego, przekazu pocztowego 

lub przekazu P. K. O. (w obrocie wewnętrz­
nym i zagranicznym) . . . • 20 groszy 

c) paczki za każde 5 kg. wagi (w obrocie we-
wnętrznym i zagranicznym). • 30 groszy 

b) po nadaniu: 
Poz. 13. Zmiana adresu lub zarządzenie zwro-

tu przesyłki (obrót wewnętrzny) . . • 50 groszy 
Poz. 16. Zniesienie lub ' zmniejszenie pobrania 

(obrót wewl1E~trzny). . . . . . • . 50 groszy 

c) przy odbiorze: 
Poz. 17 d. Należytość za doręczenie paczek 

wynosi: 
w Warszawie do 5 kg. 50 

60 
100 
120 

groszy 

" " " 10 " " 
" " 15 " " 

" " " 20 " " 
w innych miejscowościach wyszczególnionych pod 
17 d. oraz w Brześciu nad Bugiem, Grodnie Slo-
nimiu 

do 5 kg .. 
" 10 " . 
" 15 " • 
" 20 " . 

40 groszy 
50 " 
80 " 

100 " 
w pozostałych miejscowościach 

do 5 kg. ., 30 groszy 
10 " 40 " 

" 15 " 70 " 
... 20 " ł • • • 90 " 



1054 Dziennik Ustąw. Poz. 684 i 685: Ng 78. 
--~----------------------------------------~--------------------------------------------

PoZ. 18. Za doręczenie przez listonosza wiej-
skiego paczki za - każde 5 kg. wagi 30 groszy. 

III. W t a r y f i e t e I e f o n i c z n ej. 

§ 16. Opłata abonamentowa w zależności od 
kategorji abonamentu i grupy wynosi w pierwszej 
strefie: 

.":":J Rbonam. mie- flbonament towa-
"; 'c 

sięczny 
rzy ski 

- Ilość abonen- d) ·V·~ . mies I ęcznie 
10 ::: " E E 

~ I 
o.. łów sic ci ~ ~ e~ ~~ I b ~ I ~ , I ' 
:l N ~ cv -(3 aT ... Ił'ldjo.. 1-...... .- ~ 'u 

~QJ' 
-.x ' ~~-" 

(] 3'ci.~ 
0.10 .00 :::1:"= "0-" 

~ I [j ~ N ~ 0..0 ~ 
" 

I do ,25 1 4,50 6 10,5C 3,75 3 2,25 
II od 26-50 1 6 10,50 15 4,50 3,75 ., 

J 

HI od 51-600 2 12 15 21 9 7,50 6 
IV od '60'1-5000 3 18 22,50 31,50 13,50 12 10,50 
V ponad 5UOa 3 24 31,50 45 18 15 13,50 

u wag a. Rbonenci katowickiej sieci okręgowej. zalą ­
cZE;ni do centrali w Katowicach, Królewskiej Hucie i Szopię­
nicach. należą do V grupy abonamentu; abonenci innych 
centrali pomocniczych katowickiej sieci okręgowej należ ą do 
IV grupy abonamentu. 

·1'lbonenci innych ~ ie.ci poza katowicką siecią okręgową 
należą do grup od l-III, zależnie od ilości abonentów w da­
nej sieci. 

Rbonenci poszczególnych czterech grup dzielą się na 
trzy kategorje według zasad, prze widz ianych w § 14 lit. a), 
b) i c). 

Ponadto, o ile do abonowanego aparatu załą­
czone są dodatkowe aparaty i przyrządy, umi eszczo­
ńe w tym samym budynku, od abonenta pobiera się 
miesięcznie: 

a) za każdy aparat dodatkowy Zwyćzajny 50% 
opiaty abonamentowej za aparat główny 
w zależności od grupy, 

b) za każdy dodatkowy aparat szeregowy przy 
,'O jednem połączeniu z centralą 55%,' przy 

dwóch połączeni a ch z centralą 60%, przy 
trzech połączeniach z centralą 65%, przy 

, więcej jak w trzech połączeniach z centralą 
700;0 opłaty za aparat główny w zale'żności 
od grupy, ' 

c) za dodatkowy dzwonek lub tarczę spadkową 
75 groszy, 

d) za dodatkową słuchawkę 75 groszy, 
e) za dodatkowy kontakt ' zatyczkowy - 1 złoty 

50 groszy, 
f) . za bezpośrednie połączenie aparatów dwóch 

stacyj 25°10 opłaty za 'aparat główny, przy­
czem w danym 'wypadku ma zastosowanie 
również opłata określona w § 19 za konser­
wację Iinji; łączącej -aparaty obu stacyj. 

'Warunki utrzymania ewentualnych innych urzą­
dzeń dodatkowych ustala w każdym poszczeMlnym 
wypadku włc:ściwa dyrekcja poczt i telegrafów. 

, -
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

dla taryfy pocztowej . i . należytości dodatkowych 
z dniem 10 września 1927 r., zaś dla taryfy telefo­
niq;nej z dniem 1 listopada 1927 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw - Miedziński 

685. 
Rozporządzenie Ministra Komunikacji 

z dnia 9 sierpnia 1927 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa o .. taksie 
komisowego", pobieranego przez ajencje celne 

polskich kolei państwowych . 

Na mocy art. 4 p. 9 ustawy z dnia 14 czerwca 
1924 r. o zakresie działania Ministra Kolei Zelaznych 
i o organizacji urzędów kolejowych (Dz. U. R. P. 
NQ 57, poz. 580) oraz art. 2 rozporządzenia Prezy· 
denta Rzeczypospolitej z dn. 24 września 1926r. 
w sprawie ustanowienia urzędu Ministra Komunikacji 
(Dz. U. R. P. NQ 97, poz. 567) zarządza się co na­
stępuje: 

§ 1. Taksa komisowego, pobieranego przez 
ajencje celne polskich kolei państwowych (Dz. U. R. P" 
z r. 1924 Ng 110, poz. 989), zmieniona rozporządz~­
ni em Ministra Kolei z dnia 19 lipca 1926 f. (Dz. U. 
R. P. Ng 76, poz. 436) otrzYrnuje brzmienie nastę-
pujące: 

TAKSA KOMISOWEGO, 
pobieranego przez ajencje celne kolei państwowych 
za załatwianie formalności celnych podatkowych, 
policyjno-sanitarnych oraz . za czynności s?edycyjne. 

Ajencje cel ne polskich kolei państwowych po­
bierają: 

Część r. Za dokonanie odprawy celnej przy przywozie: 
§ 1. Od towarów, opłacających cło przywozo­

we, z wyjątkiem towarów, wymienionych w części III 
niniejszej taksy: ' 

przy wysokości cia łącznie z dodatkowe mi opła­
tami celnemi: 

do 200 zł. 5 zł. od przesyłki, 
od 201 " do 300 zl. 6"" " 
" 301 " " 400" 8"" " 
" 401 " " 500" 1 O"" " 
" 501 " , " 600 12 ".. " 
" 601 " " 700" 14"" " 
" 701 " " 800" 16"" " 
" 80 l " " 900" 18"" " 
" 90 l " " 1 000" 20"" " 
Przy wysokości cła wyżej 1.000 zl. - 20 zł. ód 

pierwszego tysiąca plus 2 i 1/ 2 zł. od każdego mi" 
stępnego pełnego lub niepełnego tysiąca złotych cła. 

W .odniesieniu do przesyłek całowagonowych 
komisowe obliczone w powyższy sposób nie może 
wynosić mniej niżby wypadało z obliczenia według 
§ 2 pkt. 4 niniejszej taksy, t.j. za taką samą ilość 
towaru wolneg~ cid cła. " 

Za odprawę celną przesyłek, zawierających 10'- , 
war różnorodny w znaczeniu taryfowem, o ile urzą9 
celny zastosuje więcej niż 5 pozycyj taryfy celnej, 
komisowe obliczone w powyższy sposób podwyższa 
się o 25%. ' 

Za odprawę celną przywożonych przez komiwo­
jażerów kolekcyj prób, za które cło opłaca się wa­
runkowo, z prawem zwrotu, gdy próby wywiezione 
zosŁaną zpowrotem zagranicę, komisowe obliczone 
w powyższy sposób podwyższa się o 100% • 

§ 2. Od towarów, wolnych od cła przywozo­
wego: 


